
Tempus fugit 

 

To personer, den ene er på scenen, siddende ved et bord med et par kaffekopper. 

Person 2: (kommer ind på scenen) Hej hej, så er jeg her 

Person 1: Du kommer for sent! 

Person 2: Hvad? Ej, det gør jeg da ikke 

Person 1: Vi aftalte kl. 9 til kaffe, og nu er klokken 9.11 

Person 2: Altså, det… 

Person 1: Kan du ikke klokken? 

Person 2: Jo, selvfølgelig kan jeg klokken, og jeg beklager at jeg blev lidt forsinket 

Person 1: Er det sket noget alvorligt, såsom borgerkrig, jordskælv, tornado eller lignende? 

Person 2: I Danmark? Ej, det er der altså ikke, jeg sov lidt over mig, ok? Det kan ske for enhver, 

ikke??? 

Larmende tavshed… 

Person 2: Åbenbart ikke… 

Person 1: Har du ikke et vækkeur? 

Person 2: jo jo, meeen… 

Person 1: Lad mig gætte, du glemte at stille det?!? 

Person 2: Æhhh, ja, det gjorde jeg 

Person 1: Og fordi du er så forsinket, så er kaffen blevet kold 

Person 2: Har du allerede lavet kaffe? 

Person 2: Når vi aftaler kaffe kl. 9, så har jeg kaffe klar kl. 9 

Person 1: Ok ok, godt så, jeg undskylder! Godt ord igen. Grunden til at jeg ville mødes med dig, var 

for at fortælle at jeg har fået arbejde 

Person 2: DIG? Hvem i alverden vil ansætte en der aldrig møder til tiden? 

Person 1: Faktisk er det et af Danmarks allerstørste firmaer, og de går ikke synderligt op i det med 

tiden. Faktisk sagde de specifikt, at det med mødetidspunktet var op til mig, og hvis jeg ikke havde 



lyst til at møde ind, så skulle jeg bare lade være. Det eneste jeg skulle huske var, at undlade at sige 

det direkte til dem, den slags var de ikke vant til. Det ville være bedst, hvis de skulle høre det 

radioen, måske bruge en app. eller lede efter det på Facebook, for at finde ud af om jeg overhovedet 

mødte ind, eller bare var forsinket. 

Person 2: Det lyder ganske enkelt helt hen i skoven, sådan er der da ingen virksomhed der arbejder 

Person 1: Jo jo, de sagde at det var deres kunder var vant til, så det måtte jeg endelig ikke lave om 

på 

Person 2: jeg nægter at tro det, hvem har dog ansat dig? 

Person 1: Som sagt, en af de helt store og kendte virksomheder i Danmark. Jeg er blevet ansat hos 

DSB… 
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